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Generalforsamling 

Onsdag, den 28. oktober 2015, kl. 14.00 

Miljø‐ og Fødevareministeriet  

Mødesal F  

Slotsholmsgade 12 

1216 København K. 

 

Dagsorden i henhold til Vedtægten: 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. a) Regnskab til godkendelse. 

    b) Budget og kontingent for det kommende år. 

4. Eventuelle forslag. 

5. Valg af bestyrelse, revisor og revisorsuppleant. 

6. Eventuelt. 
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Ad 3: Det reviderede regnskab vil være fremlagt på generalforsamlingen. 

Ad 4: Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal fremsendes skrift‐

ligt til formanden senest 14 dage før generalforsamlingen.  

 

Ad 5: 1 af bestyrelsens medlemmer – Dorte Hebgen ‐ er på generalforsamlingen den 

10. oktober 2013 valgt for 2 år og er således på valg. Hun modtager genvalg. 

 

Revisor og revisorsuppleant vælges hvert år.  

Revisor – Aase Thusholt‐Madsen – og revisorsuppleant – Henrik 

Wanscher – modtager genvalg. 

Det vil være hensigtsmæssigt, hvis medlemmer, der er interesseret i 

at stille op til valgene, retter henvendelse til formanden i god tid in‐

den generalforsamlingen. Man kan naturligvis også stille forslag til 

bestyrelsesmedlemmer på selve generalforsamlingen. 

 

I forbindelse med generalforsamlingen holder en repræsentant for Miljø‐ og Fødeva‐

reministeriet et indlæg om aktuelle spørgsmål 
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Generalforsamling 2015 

 

Onsdag d. 28. oktober kl. 14.00 i mødesal F, Slotsholmsgade 12. 

 

Bestyrelsens beretning 

Velkommen til den 9. ordinære generalforsamling i Klub 60+.  

 Det glæder os, at vi atter engang kan afholde generalforsamlingen her i Slotsholmsgade. 

 

Tak for støtte og opbakning 

Vi takker for den fortsatte støtte og opbakning fra Fødevareministeriets departe‐

ment og styrelser. Dette er helt afgørende for foreningens virksomhed.  

Vi har igen i år oplevet stor imødekommenhed ved afholdelse af arrangementer i 

ministeriets regie. 

Som bekendt er Miljøministeriet og Fødevareministeriet nu blevet sammenlagt ved 

dannelsen af den nye regering. Vi går imidlertid ud fra at denne i sig selv spændende 

nyskabelse ikke vil få afgørende indflydelse på klubbens hidtidige aktiviteter. 

 

Medlemmerne 

Medlemstallet er nu på 122. 3 medlemmer er desværre afgået ved døden, mens 8 nye har tilmeldt sig.  

Deltagerantallet i årets arrangementer har varieret mellem knap 35 og godt 75. Som sædvanlig er det ”Års‐

frokosten”, der har trukket flest deltagere.  

Som I ved, modtager bestyrelsen meget gerne forslag til nye arrangementer.  

Arrangementer i beretningsåret 

 Ligesom tidligere har nogle af årets arrangementer berørt emner inden for ministeriets område, mens an‐

dre har bragt os i berøring med f.eks. såvel myndigheder og erhvervsvirksomheder som kulturinstitutioner. 

‐‐‐ 
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Beretningsåret startede med generalforsamling her i Slotsholmsgade 12, torsdag den 28. 

oktober 2014. Efter generalforsamlingen gav Fødevareminister Dan Jørgensen en bred 

orientering om den aktuelle fødevarepolitik  

Årsfrokosten afholdt vi torsdag d.27. november 2014 i NaturErhvervstyrelsen. Køkkenet 

levede atter op til vore gastronomiske forventninger. Børge Schou Pedersen optrådte 

igen som festafvikler og Peter Jakobsen leverede nye inspirerende festsange. 

Den 25. februar 2015 besøgte vi Danske Slagterier på Axelborg. Vi modtog en grundig 

orientering om Danske Slagteriers indplacering i den nye organisation under Landbrug 

& Fødevarer. Desuden opregnedes en række af erhvervets problemer: Den stagne‐

rende, ”danske” slagtesvineproduktion og den stigende eksport af smågrise, hvilket 

havde medført beskæftigelsesfald i slagterierne på 6‐7.000. Konsekvenserne af den 

russiske embargo mod landbrugsvarer fra EU, for få investeringer i teknologisk for‐

nyelse, for snærende myndighedsindgreb, samt om den aktuelle MRSA‐situation. 

Den 16. april besøgte vi Miljøstyrelsen, hvis direktør Lars Hindkjær samt flere af hans ledende medarbejde‐

re orienterede os for en række aktivitetsområder. Desuden rede‐

gjorde styrelsen for sine aktuelle arbejdsmetoder og samarbejde 

med erhvervene, hvilket i dag synes at have stor lighed med Føde‐

vareministeriets erhvervssamarbejde. (f.eks. vækst og ressource‐

orientering og differentiering efter jordbundsforhold, snarere end 

gamle dages restriktive kontrol). OBS: Ingen af mødedeltagerne 

anede dengang, at de to ministerier 

ville blive sammenlagt under den nye 

regering.     

Den 18. maj gik klubbens forårsudflugt til Lyngby, hvor vi dels besøgte den 

rigt dekorerede kirke, hvor mange kalkmalerier har humoristiske islæt, samt 

”Bondebyen”, det største, sammenhængende landsbymiljø i hovedstadsom‐

rådet. Vort medlem, Merete Holm, var en kyndig og stedkendt guide. 

Som bekendt rejste nogle af Klubbens medlemmer, til dels med ledsagere, af sted på en spændende 3 da‐

ges tur til Sønderjylland. Turen forgik den 5.‐7. oktober d.v.s. for kun 3 uger siden, Her er nogle få high‐

lights: Udflugt til Tøndermarsken, særligt arrangement med Sort Sol, besøg i 

NaturErhvervstyrelsens kontor i Tønder, ”enheden for Natur & Jordforde‐

ling”. Vi beså et spændende eksempel på et kommunalt naturgenopret‐

ningsprojekt i Sølsted Mose. Vi besøgte Trøjborg Slotsruin, Møgeltønder 

kirke og Slotsfeltladen med filmberetning om guldhornene. Vi besøgte det 

Kunst‐ og Kulturhistoriske Museum i Tønder med blandt meget andet kni‐

plinger og en Wegenerudstilling 
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Økonomi 

Økonomien gør det muligt for bestyrelsen igen i år at foreslå uændret kontingent. 

Hjemmesiden 

Hjemmesiden www.klub60plus.dk giver let tilgængelig og præcis information om Klub 60+.  

 

Hjemmesiden er ikke blot vores ansigt udadtil. Den fungerer også som en fælles hukommelse med fyldig 

tekst og gode billeder, der viser, hvad vi som medlemmer har kunnet opleve i Klub 60+ i tidens løb. 

 Vi takker webmaster og fotograf, Per B. Rasmussen for det store arbejde, der bliver lagt i hjemmesiden og 

Nordal Rask for de fine og gennemresearchede beretninger. 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen har holdt 6 møder i beretningsåret.  

Webmaster Per B. Rasmussen har i muligt omfang deltaget i bestyrelsesmøderne. Endvidere har Henrik 

Wanscher deltaget i seneste bestyrelsesmøde – som forberedelse til dirigenthvervet i år. 

Afslutning 

Klubbens arrangementer har i år bragt os ret vidt omkring og givet os indsigt i mange forskellige verdener. 

Det er glædeligt, at interessen for og dermed deltagelse i klubbens arrangementer fortsat har været på et 

meget højt niveau. 

o   O   o 
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Egne notater: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


